
   

 

 

01_Prerov_Kanalizacni_rad 2023.docx strana 1 

 

 
 

Kanalizační řád 
stokové sítě  

Města Přerova  
 
 

(podle  zákona  č. 274/2001 Sb. v platném znění,  o  
vodovodech 

a  kanalizacích  pro  veřejnou  potřebu a  prováděcí  vyhlášky  
č. 428/2001 Sb. v platném znění,  k  tomuto  zákonu) 

 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 

  



   

 

 

01_Prerov_Kanalizacni_rad 2023.docx strana 2 

 

Titulní list kanalizačního řádu 
 

NÁZEV OBCE A PŘÍSLUŠNÉ STOKOVÉ SÍTĚ: 
 

Přerov 

 

IDENTIFIKAČNÍ ČÍSLO MAJETKOVÉ EVIDENCE STOKOVÉ SÍTĚ  

(PODLE VYHLÁŠKY č. 428/2001 Sb.) :  

     : viz. tab. 3 

 

IDENTIFIKAČNÍ ČÍSLO MAJETKOVÉ EVIDENCE ČISTÍRNY ODPADNÍCH VOD  

(PODLE VYHLÁŠKY č. 428/2001 Sb.)  
[...]
čerpány výtlakem zaústěným do ul. Dvořákova. Součástí stokové sítě Kozlovic je taktéž ČS Kozlovice – Květná, 

která čerpá odpadní vody z ulice Květná do gravitační stokové sítě v Kozlovicích. Před ČS Kozlovice je umístěna 

odlehčovací komora. 

Do sběrače A je napojen výtlak z obce Rokytnice, kterým jsou odvedeny odpadní vody z jednotné 

kanalizace obce Rokytnice a odpadní vody z oddílné splaškové kanalizace obce Císařov. 

Stávající kanalizace je, až na malou výjimku, ve správě Vodovodů a kanalizací Přerov, a.s. 



 

Kanalizační řád stokové sítě města 

Přerov 
 

 

 

01_Prerov_Kanalizacni_rad 2023.docx strana 15 

 

2.3 Dešťové oddělovače na stokové síti 
Na stávající jednotné kanalizaci je celkem 24 ks odlehčovacích komor,z toho pět komor je na sběrači A, 

jedna komora na sběrači C, deset komor v povodí sběrače N (z toho jedna komora na odtokové kanalizaci z areálu 

PRECHEZA a.s.), jedna komora na sběrači Z, a pět ve Vinarech. Jedna odlehčovací komora se nachází též před 

ČS v části Dluhonice a Kozlovice. Technické parametry jednotlivých OK jsou patrné z následující tabulky :   

 

Tabulka 6: Technické parametry odlehčovacích komor 

Název Umístění 
Přepad (m) Profil potrubí DN (mm) 

Délka Výška Přítok 1 Přítok 2 Odtok Odlehčení 

OK-1A z RN 11,00 0,95 1800 - 1200 2000/3000 

OK-2A před RN 20,00 2,25 2400 - 1800 1000, 1600 

OK-3A Kojetínská 8,50 0,75 1200/1800 - 1400 2400/1520 

OK-4A Vsadsko 2x 4,00 0,30 900 - 500 900 

OK-5A Dvořákova 1,86 0,70 500/750 800 500/750 700 

OK-1N teplárna 5,35 0,54 1000 2000/1260 1100 1800 

OK-2N  u Prechezy 1,52 0,69 900 - 300 600 

OK-3N před RN 14,50 0,93 1200 - 600 1200/1200 

OK-4N Precheza 3,50 0,78 900 - 900 1000 

OK-5N Precheza 12,00 1,07 1400 - 1200 900 

OK-6N 
Nábř.Dr.E. 

Beneše 
2,90 0,43 800/1200 - 1400 1000 

OK-7N 
Nábř.Dr.E. 

Beneše 
3,50 0,50 900/1350 600 800/1200 800/1100 

OK-8N 
Nábř.Dr.E. 

Beneše 
2,60 0,46 2040/1700 - 700 1500 

OK-9N Za Mlýnem 4,10 0,50 800/1200 - 800/1200 1000 

OK-10N Bezručova 0,70 0,20 500 400 500 400 

OK-1Z U trati 0,70 0 600 - 500 600 

OK-1C 9. května  0,42 1200 - 600 1200 

OK-1VIN Vinary   400  300 400 

OK-2VIN Vinary   500  300 500 

OK-3VIN Vinary   500  300 600 

OK-4VIN Vinary   600  300 800 

OK-5VIN Vinary   400  400 400 

OK-DLH před ČS 1,20 0,20 800 500 200 800 

OK-KOZ před ČS 6,00 0,47 800 - 200 800 

OK-HEN před ČS  0,30 0,45 800 - 400 300 

 

 



 

Kanalizační řád stokové sítě města 

Přerov 
 

 

 

01_Prerov_Kanalizacni_rad 2023.docx strana 16 

 

2.4 Údaje o poměru ředění splaškových vod na přepadech do 
vodního recipientu 

Údaje o poměru ředění odpadních vod na přepadech z odlehčovacích komor do recipientu byly převzaty 

z Generelu veřejné kanalizace v Přerově“, který koncepčně posuzuje chování kanalizačního systému 

v matematickém simulačním modelu a ze stavby „Přerov - výstavba levobřežního a pravobřežního sběrače s 

napojením Dluhonic a Kozlovic“.  

 

Tabulka 7: Poměř ředění odlehčovacích komor 

Název Umístění 

Recipient Poměr ředění 

návrhový 

Poměr ředění 

skutečný 

OK-1A z RN Bečva do RN >20,0 1+11,74 

OK-2A před RN Bečva >20,0 1+11,50 

OK-3A Kojetínská Bečva 1+6,5 1+20,24 

OK-4A Vsadsko Bečva 1+31,5 1+14,96 

OK-5A Dvořákova Bečva 1+58,2 1+53,25 

OK-1N teplárna Bečva 1+2,2 1+10,73 

OK-2N u Prechezy Bečva 1+5,0 1+25,00 

OK-3N před RN Bečva do RN > 20,0 1+16,11 

OK-4N Precheza Bečva 1+29,6 1+253,29 

OK-5N Precheza Bečva 1+37 1+16,11 

OK-6N Nábř.Dr.E.Beneše Bečva 1+12,9 1+66,89 

OK-7N Nábř.Dr.E.Beneše Bečva 1+9,4 1+12,84 

OK-8N Nábř.Dr.E.Beneše Bečva 1+18,4 1+44,87 

OK-9N Za Mlýnem Bečva 1+9,0 1+21,65 

OK-10N Bezručova Bečva 1+442,3 1+342,33 

OK-1Z U trati Vinarský potok nefunkční - 

OK-1C 9. května Bezejmenný tok 1+8,2 - 

OK-1VIN Vinary Vinarský potok 1 : 45,79 - 

OK-2VIN Vinary Vinarský potok 1: 660,0 - 

OK-3VIN Vinary Vinarský potok 1 : 110,0 - 

OK-4VIN Vinary Vinarský potok 1 : 188,57 - 

OK-5VIN Vinary Vinarský potok 1 : 706,2 - 

OK-DLH před ČS Dluhonice Strhanec 1+42,0 1+42,00 

OK-KOZ před ČS Kozlovice Lučnice 1+10,0 1+23,00 

OK-HEN před ČS Henčlov Svodnice 1+42,00 1+42,00 

 

  



 

Kanalizační řád stokové sítě města 

Přerov 
 

 

 

01_Prerov_Kanalizacni_rad 2023.docx strana 17 

 

2.5 Výustní objekty do toku  
Na stokové síti města Přerova je celkem 23 ks výustních objektů, z toho 14 objektů je vybudováno na 

březích řeky Bečvy, šest objektů je na Vinarském potoku (OK-1VIN až OK-5VIN ve Vinarech a odlehčení 

z OK-1Z), jeden na bezejmenné vodoteči (odlehčení z OK-1C), jeden na Lučnici (odlehčení z OK-KOZ) a jeden 

do starého ramena Strhance (odlehčení z OK-DLH). 

 

Tabulka 8: Technické parametry jednotlivých výustí  

Název Profil potrubí DN (mm) Poznámka 

VO-2A 2400 na VO je osazena zpětná klapka 

VO-3A 1200 na odlehčení je osazena zpětná klapka 

VO-4A 900  

VO-5A 700  

VO-1N 1800 na hraně OK je nastavitelné hrazení 

VO-2N 600 na odlehčení je osazena zpětná klapka 

VO RN N 1200/1200  

VO-4N 1000 na odlehčení je osazena zpětná klapka 

VO-5N 1200 na odlehčení je osazena zpětná klapka 

VO-6N 1000 na odlehčení je osazena zpětná klapka 

VO-7N 800/1100  

VO-8N 1500 na odtoku je osazeno ručně ovládané stavidlo  

VO-9N 1000 na odtoku je osazeno ručně ovládané stavidlo  

VO-10N 400  

VO-1Z 600  

VO-1C 1200  

VO-1VIN 400  

VO-2VIN 500  

VO-3VIN 600  

VO-4VIN 800  

VO-5VIN  400  

VO-DLH 800 na odlehčení je osazena zpětná klapka 

VO-KOZ 800 na VO je osazena zpětná klapka 

 

 
  



 

Kanalizační řád stokové sítě města 

Přerov 
 

 

 

01_Prerov_Kanalizacni_rad 2023.docx strana 18 

 

2.6 Čerpací stanice na kanalizační síti 
Vzhledem ke konfiguraci terénu a spádovým poměrům je na stokové síti města v provozu celkem 11 čerpacích 

stanic odpadních vod.  

 

Tabulka 9: Tabulka čerpacích stanic 

Název Popis výtlaku 

ČS Henčlov délka výtlaku DN 250 je cca 1 170 m - do kmenové stoky A 

ČS Výmyslov výtlak z čerpadla (flexi hadice) je zaústěn přímo do gravitační kanalizace 

DN 500 směrem do Henčlova 

ČS STS délka výtlaku DN 200 je cca 195 m – do kmenové stoky C 

ČS U Tenisu délka výtlaku DN 200 je cca 18 m - do stoky A26 

ČS Předmostí  délka výtlaku DN 250 je cca 205 m - do stoky Z7-2-4-1 

ČS Předmostí, ŘSD délka výtlaku PE100 je 51 m - zaústěna do grav. kanalizace DN 250 v  

Předmostí 

ČS – Újezdec, U Spojů délka výtlaku PE DN 50 je 104 m - do stoky B zaústěné do kmen. stoky C 

ČS – Újezdec, U Svodnice délka výtlaku PE DN 100 je 336 m - do stoky B zaústěné do kmen. stoky C 

ČS Dluhonice délka výtlaku PE DE 160 je 451 m - do kmenové stoky A 

ČS Kozlovice délka výtlaku PE DE 200 je 1045 m – kmenové stoky A 

ČS Kozlovice, ulice Květná délka výtlaku PE 100 je 3 m - zaústěna do grav. kanalizace DN 300 v Kozl. 

 

Mimo to jsou přečerpávány veškeré odpadní vody z městské části Lověšice tlakovou splaškovou 

kanalizací, která zahrnuje celkem 20 čerpacích stanic. 

 

Další čerpací stanice čerpají do stokové sítě v Přerově odpadní vody z okolních obcí:  

 Prosenice  

 Horní Moštěnice  

 Rokytnici 

 Císařov 

2.7 Ostatní objekty na kanalizaci 
Na stokové síti jsou vybudovány soutokové, lomové a revizní kanalizační šachty. Na kanalizaci do profilu 

DN 800 se jedná o typové šachty převážně kruhového půdorysu o průměru 1000 mm. Na stokách DN 800 a větších 

se jedná o atypické objekty. Půdorysné rozměry jednotlivých šachet jsou vázané na profil přítokového a 

odtokového potrubí, úhel lomu kanalizace atd. 

Mimo kanalizační šachty jsou na stokách N a N1 vybudovány dvě dvouramenné kanalizační shybky      2 

x DN 400 mm a 2 x DN 300. Jedná se o křížení trasy kanalizace a vodního toku Bečva. Obě shybky jsou na levém 

břehu Bečvy zaústěny do kanalizačního sběrače A. 

Kanalizační shybka 2 x DN 400 mm, na kmenové stoce N, je situována před jezem, kde v betonové šachtě 

se tok vody usměrňuje na jednotlivá ramena shybky. Shybka je zhotovena z ocelového tlakového potrubí DN 400 

mm. Potrubí je obetonováno v profilu 170 x 105 cm. Potrubí shybky jsou zaústěny do šachty na levém břehu 

Bečvy a pak pokračují směrem do šachty na sběrači A. Celková délka mezi nejbližšími šachtami na obou březích 

je cca 116 m. 

Kanalizační shybka 2 x DN 300 mm, na stoce N1, je ukončena horním a dolním zhlavím, na trase je 

vybudována čistící šachta. Celková délka přechodu je cca 120 m. Shybka je zhotovena z litinového tlakového 

potrubí DN 300 mm. Ve dně řeky je potrubí chráněno betonovým sarkofágem. Na obou potrubích shybky jsou 

osazená kanálová šoupátka.    

Proplachovací komory a měrné šachty se na kanalizaci města Přerova nevyskytují. 



 

Kanalizační řád stokové sítě města 

Přerov 
 

 

 

01_Prerov_Kanalizacni_rad 2023.docx strana 19 

 

2.8 Přípojky na kanalizaci 
Kanalizační přípojka není vodohospodářské dílo. Jedná se o úsek potrubí od vyústění vnitřní kanalizace 

nebo odvodnění nemovitosti k zaústění do stokové sítě. Vlastníkem kanalizační přípojky nebo její části je vlastník 

napojené nemovitosti. 

Vlastník kanalizační přípojky je povinen zajistit, aby kanalizační přípojka byla provedena vodotěsná, aby 

nedošlo ke zmenšení průtočného profilu stoky, do které je zaústěna a aby byla řádně provozována. Technické 

požadavky na stavby kanalizační přípojek stanoví zákon 274/2001 Sb. a prováděcí vyhláška 428/2001 Sb. 

v platném znění a dále příslušné technické normy (ČSN 75 6101 „Stokové sítě a kanalizační přípojky“ a ČSN EN 

752 „Odvodňovací systémy vně budov“). 

Vlastník kanalizace je povinen umožnit připojení na kanalizaci síť, pokud se připojená nemovitost 

nachází na území s kanalizační sítí a připojení dovoluje umístění kanalizace a technické možnosti a připojený splní 

podmínky tohoto kanalizačního řádu. 

Přípojka se napojuje do domovní šachtice vysazené pro každou nemovitost samostatně, nebo přímo na 

potrubí stoky. Na kanalizační potrubí se přípojka napojuje výlučně do odbočky, vsazené do potrubí jako tvarovka 

nebo osazené do vývrtu ve stěně trouby. K napojení lze použít výlučně postupy a materiály schválené 

provozovatelem kanalizace. Jiný způsob napojení je považován za neoprávněný zásah do kanalizačního zařízení a 

porušení práv provozovatele a vlastníka kanalizace.  

2.9 Další významné údaje související s cílem kanalizačního řádu 
 Nejsou 

3 MAPOVÁ PŘÍLOHA 
Veškerá grafické, mapové přílohy jsou přiloženy za textovou částí tohoto kanalizačního řádu. Mapové 

podklady pro kanalizaci a katastr byli získány z GIS střediska VaK Přerov a ze stavby „Přerov - výstavba 

levobřežního a pravobřežního sběrače s napojením Dluhonic a Kozlovic“. Grafická část je dle GIS převzata od 

zaměření uličních linií spol. Vodovody a kanalizace Přerov, a.s. – digitalizace provozovaného majetku a od 

zaměření skutečného provedení stavby „Přerov - výstavba levobřežního a pravobřežního sběrače s napojením 

Dluhonic a Kozlovic“.  

4 ČISTÍRNA ODPADNÍCH VOD  

4.1 Návrhové množství a znečištění odpadních vod - kapacita ČOV 
Odpadní vody se čistí na mechanicko-biologické ČOV v Henčlově, která byla uvedena do provozu v roce 

2000. Jedná se o rekonstruovanou ČOV z roku 1969.  

ČOV byla rekonstruována na tyto návrhové parametry: 

 

Tabulka 10: Návrhové parametry COV 

Parametr Rozměr Množství a znečištění 

Množství odpadní vody   

Q24 m3/d 30 700 

Qd l/s 444 

 m3/h 1 600 

Qdešt. l/s 500 

 m3/h 1800 

BSK5 kg/d 8 650 

 mg/l 282 

 EO 145 000 



 

Kanalizační řád stokové sítě města 

Přerov 
 

 

 

01_Prerov_Kanalizacni_rad 2023.docx strana 20 

 

4.2 Technologie čištění odpadních vod 
Jedná se mechanicko-biologickou čistírnu odpadních vod se zvýšeným odstraněním dusíkatého znečištění 

nitrifikací a denitrifikací a zvýšeným biologickým odstraněním fosforu, které je doplněno jeho chemickým 

srážením.   

 

Mechanické předčištění odpadní vody probíhá nejprve v lapáku štěrku, následují hrubé česle, jemné česle 

vybavené pracím lisem shrabků, dvoucestný provzdušňovaný lapák písku a tuku. Zachycený písek se zbavuje 

v pračce písku organických nečistot a pak se ukládá do kontejnerů. Tuk se sbírá a odváží. 

Mechanické předčištění odpadní vody se dokončuje sedimentací v usazovací nádrži. Zachycený primární 

kal se odvádí do jímky primárního kalu. 

 

Biologické čištění probíhá v aktivační nádrži, která je rozdělena do tří sériově propojených kaskád. Každá 

sestává z anoxické nádrže, za kterou následuje oxická nádrž. Před první kaskádou je ještě anaerobní nádrž. 

Odpadní voda je rozdělena na tři proudy. První objemu 33,3 % a je přiveden do anaerobní nádrže, druhý velikosti 

33,3 % přitéká do na začátek druhé kaskády, tj. do anoxické nádrže a posledních 33,3 % na začátek třetí kaskády. 

Aktivační směs se z konce první anoxické nádrže čerpá anoxickou recirkulací na začátek anaerobní nádrže. 

Směs aktivovaného kalu a vyčištěné vody z konce aktivační nádrže odtéká do dvou dosazovacích nádrží, 

kde se vyčištěná voda oddělí od aktivovaného kalu. Ten se ode dna dosazovacích nádrží čerpá jako vratný kal na 

začátek aktivační nádrže, tj. do její anoxické části. Část vraceného kalu se odděluje jako přebytečný kal. 

Biologické čištění je navrženo pro zvýšené biologické odstranění dusíku a fosforu. Součástí čištění je i 

podpůrné chemické srážení fosforu. 

 

 Kalové hospodářství začíná linkou zahuštění kalu. Přebytečný kal se čerpá do jímky přebytečného kalu 

a odtud na strojní zahuštění na dekantační odstředivce. Zahuštěný přebytečný kal se dávkuje do jímky primárního 

kalu. Směs primárního a přebytečného kalu - surový kal se pak přečerpává do dvou vyhřívaných vyhnívacích 

nádrží. Ve vyhnívacích nádržích probíhá anaerobní fermentace kalu – vyhnívání, čímž dochází ke stabilizaci a 

hygienizaci kalu při současném vývinu bioplynu. Vyhnilý kal je přečerpáván do sanované uskladňovací nádrže. 

Vyhnilý kal se odvodňuje  na nově osazených dekantačních odstředivkách. V rámci doplnění technologie 

byla vybudována sušárna kalu, kde se částečně zpracovává odvodněný kal. Zbylá část odvodněného kalu je 

odvážena.  Oddělená kalová voda se akumuluje v nádrži na kalovou vodu a je pak řízeně vypouštěna zpět do 

procesu čištění. Kalový plyn se jímá v plynojemu a dále se pak energeticky využívá pro výrobu tepla a elektrické 

energie v kogenerační jednotce. 

  

CHSKCr kg/d 14 830 

 mg/l 483 

CHSKCr/BSK5  1,7 

NL kg/d 8 930 

 mg/l 291 

Ncelk kg/d 1 300 

 mg/l 42,3 

Pcelk kg/d 240 

 mg/l 7,8 



 

Kanalizační řád stokové sítě města 

Přerov 
 

 

 

01_Prerov_Kanalizacni_rad 2023.docx strana 21 

 

4.3 Limity znečištění odpadních vod vypouštěných z ČOV 
Pro kvalitu vyčištěné odpadní vody jsou stanoveny limity znečištění dle platného Rozhodnutí 

vodoprávního úřadu, tj. Krajský úřad Olomouckého kraje, odbor životního prostředí a zemědělství, pod č.j.: 

KÚOK/339/2023 ze dne 03.01.2023  

 

 

Přípustné množství vypouštěných vod:  

 Průměrné povolené   Qp  = 285 l/s 

 Roční povolené   Qmax/rok  = 9 000 000 m3/rok 

 

 

Tabulka 11: Přípustné znečištění odpadních vod dle platného Rozhodnutí vodoprávního úřadu 

Ukazatel Přípustná hodnota 

„p“ mg/l 

Maximální hodnota 

„m“ mg/l 

„průměr“  

mg/l 

Množství znečištění 

t/rok 

BSK5 10 20 - 90 

CHSKCr 60 110 - 540 

NL 15 30 - 135 

Nc - 20 *) 10 90 

Pc - 3 1 9 

N-NH4 - - - - 

 TOC - - - - 

 

*) Hodnota platí pro období, ve kterém je teplota vody na odtoku z biologického stupně vyšší než 12 0C. Teplota 

odpadní vody se pro tento účel považuje za vyšší než 120C, pokud z pěti měření v průběhu dne byly tři měření 

vyšší než 12 0C. 

 

5 ÚDAJE O VODNÍM RECIPIENTU 

5.1 Průtokové poměry 
Hlavním hydrologickým fenoménem zájmového území je vodní tok Bečva, číslo hydrologického pořadí 

4 - 11 - 02 BEČVA. 

Charakteristické hydrologické údaje toku Bečva v profilu 4-11-02-070 jsou shrnuté v následující tabulce:   

 

M-denní průtok (m3/s)   30  90 180 270 330 355 364 

 43,2 27,1 9,38 4,74 2,58 1,62 1,06 

 

N-leté průtoky (m3/s)   1 2 5 10 20 50 100   

239 337 466 564 662 792 892     

 

Plocha povodí    1598,79 km2 

  



 

Kanalizační řád stokové sítě města 

Přerov 
 

 

 

01_Prerov_Kanalizacni_rad 2023.docx strana 22 

 

5.2 Kvalitativní hodnocení 
Recipientem pro vyústění vyčištěných odpadních vod je řeka Bečva. Správcem toku je Povodí Moravy, 

a.s. Jedná je o vodohospodářsky významný tok dle zákona 254/2001 Sb. – zákon o vodách a o změně některých 

zákonů (vodní zákon). 

 

Tabulka 12: Ovlivnění kvality vody v toku - r. 2022 

Q řeka l/s         1780 (Q355) 

Q ČOV l/s         110 (Q24 v r. 2022) 

  Znečištění vody  

v toku 

Kvalita vyčištěné 

vody - r. 2022 

Kvalita vody 

v řece po smísení 

Imisní limit 

401/2015 Sb. 

příl. 3 *) 

BSK5 mg/l 1,9 2,3 1,9 3,8 

CHSKCr mg/l 11,5 23,2 12,2 26 

NL mg/l 7,1 5,8 7,0 20 

Nc mg/l 2,2 6,4 2,4 6 

Pc mg/l 0,16 0,43 0,17 0,15 

  

*) celoroční aritmetický průměr 

 

6 SEZNAM LÁTEK, KTERÉ NEJSOU ODPADNÍMI VODAMI A 
JEJICHŽ VNIKNUTÍ DO VEŘEJNÉ KANALIZACE MUSÍ BÝT 
ZABRÁNĚNO 

 Do veřejné kanalizace nesmí být vypouštěny tyto látky: 

 

a) Radioaktivní, infekční a jiné látky ohrožující zdraví nebo bezpečnost obsluhovatelů stokové sítě, 

popřípadě obyvatelstva nebo způsobující nadměrný zápach; 

b) Látky narušující materiál stok, zařízení na stokách a objektů ČOV; 

c) Látky způsobující provozní závady nebo poruchy v průtoku stokové sítě nebo ohrožující provoz 

čistírny odpadních vod; 

d) Hořlavé, výbušné látky, popřípadě látky, které smísením se vzduchem nebo vodou tvoří výbušné, 

dusivé nebo otravné směsi; 

e) Jinak nezávadné látky, které ale smísením s jinými látkami, které se mohou v kanalizaci vyskytnout, 

vyvíjejí jedovaté látky; 

f) Pesticidy, jedy omamné látky a žíraviny; 

g) Látky škodlivé nebo toxické, v koncentracích narušujících proces čištění odpadních vod, popř. 

ztěžující použití kalů v zemědělství; 

h) Kaly z čistíren, úpraven vody a předčisticích zařízení; 

i) Látky jejichž vniknutí do kanalizace musí být zabráněno v souladu se zvláštním zákonem (příl. č. 1 

zák. 254/2001 Sb.) 

  

Mimo to nesmí do kanalizace proniknout látky, které by způsobily zhoršení kvality vypouštěných 

odpadních vod, čímž by byly překročeny limity znečištění stanovené pro jejich vypouštění do toku, a vody, 

zvyšující nároky na provoz čistírny odpadních vod nadměrným ředěním komunálních vod, jako např. vody 

drenážní, podzemní, povrchové apod., též vody dešťové z lokalit s oddílnou kanalizací. 

 

 

 

 

 



 

Kanalizační řád stokové sítě města 

Přerov 
 

 

 

01_Prerov_Kanalizacni_rad 2023.docx strana 23 

 

7 PŘÍPUSTNÉ LIMITY ZNEČIŠTĚNÍ VOD VYPOUŠTĚNÝCH DO 
VEŘEJNÉ KANALIZACE 

7.1 Obecné zásady 
Musí být zabráněno vniknutí těch látek do veřejné kanalizace, které by ohrozily pracovníky kanalizace, 

objekty a konstrukční materiály kanalizační sítě i ČOV a čisticí procesy. Nesmí také zhoršit kvalitu vody 

v recipientu nad stanovený limit. 

Stejně tak nesmí zhoršit bezpečnost a kvalitu životního prostředí v prostoru vedení kanalizačních sítí a 

ČOV. 

Zvláštní pozornost je potřeba věnovat znečištění odpadních vod těžkými kovy. Jedná se o toxické kovy, 

které mohou negativně ovlivnit průběh biologických procesů čištění odpadních vod. Tyto látky se běžnými 

čistírenskými procesy neodbourávají a zachytí se převážně v čistírenských kalech. S ohledem na možnost 

využívání stabilizovaných čistírenských kalů ke hnojení, rekultivaci apod. je nutno koncentrační hodnoty těchto 

kovů v odpadních vodách dodržet. 

Odpadní vody, které k dodržení nejvyšší přípustné míry znečištění stanovené tímto kanalizačním řádem 

vyžadují předchozí čištění, mohou být do veřejné kanalizace vypouštěny pouze po předčištění. Jedná se především 

o odpadní vody, které obsahují tuky, ropné látky, usaditelné látky, vykazují vysokou alkalitu nebo aciditu apod.  

V tomto kanalizačním řádu jsou stanoveny jednak obecně platné limity, které jsou závazné pro většinu 

znečišťovatelů a měly by být běžně dosažitelné při standardních pracovních postupech a případně běžném stupni 

předčištění průmyslových odpadních vod. Tyto limity zaručují také jejich bezproblémové odvádění veřejnou 